
Nr 2/2019, listopad – grudzień, Przedszkole Miejskie nr 2 w Markach

Gazetka przedszkolna
„Nowinki z przedszkolnej rodzinki’’

  Przedstawiamy  Państwu kolejny numer naszego biuletynu przedszkolnego,
w którym znajdziecie najważniejsze wydarzenia z życia przedszkola.

ZAPRASZAMY!
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WYDARZENIA  LISTOPADOWE

„Przyszedł sobie do ogrodu
stary, siwy pan Listopad.

Grube palto wziął od chłodu
i kalosze ma na stopach”. 
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ROZSTRZYGNIECIE KONKURSU
„ZACZAROWANA DYNIA – KAROCA KOPCIUSZKA”

W dniu 05.11. 2019r. został rozstrzygnięty konkurs pt.,, Zaczarowana dynia-  karoca
Kopciuszka’’. 

Dzieci z pomocą rodziców stworzyły piękne, kolorowe i świecące karoce.
Wybór tej najpiękniejszej okazał się bardzo trudny, dlatego organizatorki konkursu

Pani Sylwia i Pani Ewelina postanowiły nagrodzić wszystkie dzieci.
Serdecznie gratulujemy!
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TEATRZYK „ORZEŁ BIAŁY”

W nawiązaniu do zbliżającego się Święta Odzyskania
Niepodległości dnia 05.11.2019r. odbył się teatrzyk

pt. ,, Orzeł Biały’’. Podczas spotkania z aktorami dzieci poznały
legendę „O Lechu, Czesiu i Rusie”, oglądały stroje i

narzędzia domowe używane w dawnych czasach, a także dawne i
obecne godło Polski. Podczas teatrzyku przedszkolaki śpiewały

także hymn Polski.
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WARSZTATY EKSPERYMENTALNE 
„MŁODZI EINSTEINI”

Podczas warsztatów eksperymentalnych „Młodzi Einsteini” dzieci miały okazję zrobić
swój własny slime, czyli tzw. „glutka”. Przedszkolaki dowiedziały  się z jakich składników

będą wykonywały swoją pracę. Prawdziwą frajdą była dla nich zabawa gotowym już,
wykonanym własnoręcznie slimem. 
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ŚWIĘTO OZDYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Powiewa flaga, gdy wiatr się zerwie,
A na tej fladze, biel i czerwień,

Czerwień to miłość,
Biel serce czyste, 

Piękne są nasze barwy ojczyste.

Czesław Janczarski

W ramach ogólnopolskiej akcji „Szkoła dla hymnu” wszystkie dzieci wraz
pracownikami przedszkola 8 listopada o godz. 11:11 zaśpiewały 4 zwrotki

hymnu ,,Mazurka Dąbrowskiego’’.

W tym dniu również  każda grupa przedszkolna zaprezentowała krótki występ
.artystyczny związany ze Świętem Odzyskania Niepodległości. Były piosenki,

wierszyki, radość  i ogromne brawa.    
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KONCERT MUZYCZNY „SZARA GODZINA”

Podczas koncertu  muzycznego  pt. ,,Szara godzina’’
dzieci poznały kolejny instrument -  fagot.

AKCJA CHARYTATYWNA DLA DZIECI Z DOMU DZIECKA

Dzieci z pomocą rodziców, pracowników przedszkola zorganizowały zbiórkę artykułów
higienicznych i plastycznych do Domu Dziecka w Załubicach. Dziękujemy wszystkim za

zaangażowanie i dobre serce.
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SPOTKANIE Z ŻOŁNIERZEM     

W dniu 13.11.2019r. odwiedził nas żołnierz -  pan Tomasz. Podczas spotkania gość
opowiedział przedszkolakom o swojej służbie, powiedział  na czym polega  praca

żołnierza. Zaprezentował swój mundur oraz pokazał   podręczne wyposażenie
żołnierza. Dzieci miały możliwość przymierzyć żołnierskie nakrycie głowy. Tematyka
wojskowa zainteresowała nie tylko najmłodszą  publiczność naszego przedszkola :)

11



„STRASZNY FESTIWAL” 
Dzieci z grupy „Tygryski” – Iga, Lena i Zuzia wzięły w Festiwalu Strasznej Piosenki,

który się odbył 17.11.2019r. w Mareckim Ośrodku Kultury. Dziewczynki były
najmłodszymi uczestniczkami festiwalu i „otwierały” całe wydarzenie.  Dziękujemy
rodzicom za przygotowanie strojów a uczestniczkom za godne  reprezentowanie

naszego przedszkola :)
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TEATRZYK „O SMOKU CUDACZKU WYŚMIEWACZKU
I MARYSI OKROPNISI”

15 listopada przedszkolaki obejrzały widowisko pt. „Bajka o Smoku Cudaczku
Wyśmiewaczku i Marysi Okropnisi”. Widowisko poruszało tematykę  życzliwości i

szacunku. 
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„ODBLASKOWY PRZEDSZKOLAK”

W dniach 19.11 - 22.11. 2019r. odbywał się cykl zajęć pt. ,, Odblaskowy przedszkolak’’.
Jak tłumaczy pan Paweł Paczek – koordynator programu „Odblaskowy Przedszkolak”,

przygotowuje  dzieci do samodzielności w ruchu drogowym, przekazuje wiedzę i
umiejętności zwiększające bezpieczeństwo. 
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WYCIECZKA DO ŁAZIENEK KRÓLEWSKICH

19 listopada odbyła się wycieczka edukacyjna do Łazienek Królewskich w Warszawie.
Wśród parkowych alei dzieci zapoznały się z fauną (pawie, wiewiórki, kaczki,  łabędzie,
gołębie, wróble) oraz oglądały florę (kwiaty, drzewa).  Dzieci tego dnia wzięły udział w
warsztatach pt. „Pałac na Wodzie”. Wspólnie z Panią Przewodnik dzieci doświadczyły i

odkryły kolekcję sztuki XVIII-wiecznej rezydencji królewskiej. Została im przybliżona
postać króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, oraz  historia Pałacu. 
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TEATR RODZICÓW – „CZERWONY KAPTUREK”

W dniu 26.11.2019r. w przedszkolu odbył się teatrzyk pt. ,, Czerwony Kapturek’’
przygotowany przez rodziców dzieci z gr. „kotki”. Była to pierwsza taka wystawiana
sztuka w naszym przedszkolu grana przez rodziców. Rodzice na co dzień wykonują
inne zawody. Teatrzyk bardzo spodobał się najmłodszej widowni jak również i nam
pracownikom. Dziękujemy za poświęcony czas i cudowną niespodziankę dla dzieci!
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WYDARZENIA GRUDNIOWE

,,W grudniu rzadko ptak zaśpiewa
w srebrze stoją wszystkie drzewa.

Naszą rzeczkę po kryjomu,
w nocy lodem okuł mróz.
Sanki wezwał i do domu

z lasu nam choinkę wniósł’.’

Janusz Minkiewicz
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KONCERT MUZYCZNY „KRÓLOWA SNIEGU”

Podczas  koncertu muzycznego pt. ,,Królowa Śniegu’’. Dzieci poznały
kolejny instrument – wiolonczelę.

WARSZTATY EKOLOGICZNE 

Dnia  4 grudnia  w przedszkolu odbyły się warsztaty na temat segregacji śmieci.
Dzieci miały możliwość pogłębienia swojej wiedzy z zakresu ekologii. 
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SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM 

W piątek 06.12 od samego rana dzieci z niecierpliwością wyczekiwały spotkania z
Mikołajem, który wreszcie odwiedził nasze przedszkole.

Tego dnia odbyło się przedstawienie Bożonarodzeniowe w roli
głównej z Mikołajem, który zamieniał przedszkolaków w

prawdziwych aktorów. Po zakończonej zabawie Mikołaj rozdał
dzieciom wspaniałe prezenty.
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KONKURS
„MARKI – WŁĄCZ SIĘ W POMAGANIE”

Dnia 07.12.2019r. odbyło się rozstrzygniecie konkursu plastycznego
pt.,,Marki -  włącz się w pomaganie” . Celem konkursu było przybliżenie dzieciom

idei wolontariatu oraz uwrażliwienie do potrzeby innych.
Z naszego przedszkola  nagrody otrzymały 4 osoby.
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JASEŁKA 

Jak co roku Święta Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy dla nas wszystkich. 
W dniach od 12.12 do 16.12.2019r. w naszym przedszkolu odbyły się Jasełka.

Dzieci mogły wystąpić dla swoich bliskich i zaprezentować swoje umiejętności
aktorskie i muzyczne.
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ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
NA NAJPIĘKNIEJSZĄ SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ

Dnia 17.12.2019r.  nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą szopkę
bożonarodzeniową. Organizatorki konkursu  - Pani Justyna i Pni Monika 

uznały, że każdemu należy się pierwsze miejsce, gdyż nie było to łatwe zadanie.
Każda szopka była piękna i wyjątkowa.
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SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE W DOMU SENIORA

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia grupa „Tygryski”
i grupa „Biedronki odwiedziły  Dom Seniora ,,Pałac’’ w Markach. Przedszkolaki

przedstawiły starszemu pokoleniu świąteczne przedstawienie oraz zaśpiewały kolędy.
To pierwsze spotkanie przedszkolaków w takim miejscu. Seniorzy nagrodzili małych

artystów ogromnymi brawami, pojawiły się również łzy radości.
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WARSZTATY PRZYRODNICZE

Dnia 18.12.2019r. odbyły się warsztaty przyrodnicze. Tym razem tematem
przewodnim warsztatów była „woda”. Głównym celem zajęć było zwrócenie uwagi

na problemy związane z zanieczyszczeniem wody na świecie i uwrażliwienie dzieci
na potrzebę dbania o środowisko. 
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SPEKTAKL TERARALNY
 „LEGENDA O ŚWIĘTYM MIKOŁAJU”

Dnia 19.12. 2019r. odbył się spektakl teatralny, pt. „Legenda o Świętym Mikołaju”.
Spektakl przybliżył przedszkolakom historię biskupa Mikołaja, nawiązywał

także do różnych wyobrażeń Św. Mikołaja w wielu krajach i epokach. 
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W PRZEDSZKOLNEJ SALI

    Podczas zajęć dydaktycznych nauczycielka chce przybliżyć dzieciom postać 
Fryderyka     Chopina. 
    N: „Dziś porozmawiamy sobie o wybitnym człowieku – Fryderyku Chopinie. Czy ktoś z  
Was wie kim był Fryderyk Chopin?”

  …las rąk... (ku uciesze nauczycielki)
 
    Padają odpowiedzi:
    „Pan, który mieszka w szopie?”
   „Pan, który hoduje szopy?”

    Na zajęciach z języka angielskiego...
    N: „Zosiu, nie baw się tym sznurkiem bo się udusisz i co wtedy będzie?”
    Z: „Spokój”

    Na zajęciach dydaktycznych dzieci rozmawiają o zawodach.
    Wspólnie z nauczycielką zastanawiają się czy zajmują się poszczególne osoby    
pracujące w danym zawodzie.
   N: „Co robi lekarz?”
   Dz: „Leczy Ludzi”
    N: „Piekarz?”
    Dz: „Piecze chleb i bułki”
    N: „Weterynarz?”
    Dz: „Leczy zwierzęta”
    N: „Kucharz?”
    Dz. „Gotuje”
    N: „No dobrze, a rolnik”
    Dz: „Rolnik szuka żony”
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    Na zajęciach dydaktycznych nauczycielka omawia temat dotyczący naszego kraju. 
     Zadaje pytana:
     N: „W jakim kraju mieszkacie?”
     Dz.: „W Polsce”.
     N: „W jakim mieście?”
     Dz: „W Markach”.
     N: „Jakie kolory ma flaga Polski?”
     Dz: „Biały i czerwony”.
     N: „A jaki ptak jest w godle Polski?”
     Dz: „Nie wiem”.
     N: „Podpowiem Ci, taki biały...”
     Dz: „Już wiem, MEWA!”

    Podczas swobodnej zabawy sali. 
    Rozmowa dwóch kolegów:
    Dz: Nie kręć się tak bo się udusisz! Ja już się kilka razy udusiłem!
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	Janusz Minkiewicz

